
Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 

 

 

Příloha 1 

Finanční toky v rámci Inovačního fondu 

(1) Finanční prostředky Inovačního fondu jsou v účetním systému vedeny na SPP prvcích 

celoškolského pracoviště.  

(2) Výnosy z komercializace výsledků UTB jsou směřovány na SPP Inovačního fondu (dále 

jen „SPP-IF“). Výnosy z komercializace výsledků UTB jsou poníženy o doposud 

vynaložené náklady, které se převedou zpět na ty součásti, které náklady vynaložily. 

Zejména se jedná o náklady spojené se vznikem předmětu duševního vlastnictví, náklady 

spojené se zabezpečením průmyslově právní ochrany v ČR nebo zahraničí, stejně jako další 

náklady vynaložené na komercializaci. Náklady, které byly původně hrazeny z centrálních 

zdrojů, se převedou na IF-V-UTB. 

(3) Výnosy z komercializace výsledků UTB po odečtení doposud vynaložených nákladů jsou 

dále procentuálně rozděleny: 40 % kolektiv původců, 30 % UTB – tento podíl je převeden 

na SPP-IF-V-UTB k dalšímu využití dle čl. 6 odst. 7 této směrnice, 30 % součást, která se 

na vytvoření předmětu duševního vlastnictví, následném zabezpečení ochrany 

a komercializace podílela – tento podíl je převeden na samostatný SPP-IF-V dané součásti. 

Procentuální podíl příslušející původcům je vyplacen původcům. 

(4) Dojde-li v období mezi vytvořením předmětu duševního vlastnictví UTB a výnosem 

z komercializace ke změně pracoviště původce/původců (přechod na jinou součást/ústav), 

budou příjmy z komercializace ponížené o náklady vynaložené do okamžiku změny 

rozděleny na součásti/ústavy po dohodě mezi původním a současným pracovištěm 

původce/původců, přičemž nedojde-li k dohodě, rozhodne o rozdělení rektor. 

(5) Příkazcem operace za SPP-IF a SPP-IF-V-UTB je rektor nebo jím pověřená osoba. 

Správcem rozpočtu je kvestor. Příkazcem operace za podřízené SPP-IF-V je děkan 

(příp. proděkan pro tvůrčí činnosti)/ředitel součásti, správcem rozpočtu je 

tajemník/ekonom dané součásti. 

(6) Finanční prostředky na SPP-IF-V příslušných součástí smí být využity pouze v souladu s 

čl. 6, odst. 6 této směrnice. Nedojde-li v průběhu kalendářního roku k využití finančních 

prostředků IF-V, přechází tyto prostředky do Fondu rozvoje investičního majetku IF-V 

v členění dle jednotlivých součástí. 

(7) Rozhodne-li příkazce operace za SPP-IF-V součásti o použití finančních prostředků zde 

vedených v souladu s čl. 6, odst. 6 této směrnice, písemně o tom uvědomí příslušného 

správce rozpočtu, který zajistí převod prostředků na SPP-IF-N součásti. Z SPP-IF-N 

součásti lze následně provést úhradu příslušných nákladů.  

(8) Kvestor UTB je oprávněn vyžádat si od tajemníků fakult/ekonomů součástí bilanci stavu 

výnosů na SPP-IF-V dané součásti a bilanci nákladů hrazených z SPP-IF-N dané součásti. 


